PROJETO DE LEI N.º 6186/2024

Autoria: Dr. Denis Eduardo Machado

Revoga a Lei Municipal n°. 1987, de 09 de março de 1987, que dispõe

sobre a instituição de pensão vitalícia às (aos) viúvas (viúvos) de ex-

prefeitos (as) municipais e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

Art. 1°. Fica revogada em seu inteiro teor a Lei Municipal n°. 1987, de 09 de

março de 1987, que dispõe sobre a instituição de pensão vitalícia às (aos) viúvas (viúvos)

de ex-prefeitos (as) municipais e dá outras providências.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi...

Dr. Denis Eduardo Machado

Propositor